
Subsidieregeling beschermd wonen Den Haag 2015

 

Het college van burgemeester en wethouders,

 

Overwegende dat:

- de gemeente met ingang van 1 januari 2015 op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning

2015, verantwoordelijk wordt voor het bieden van onderdak en begeleiding aan personen met

een psychiatrische aandoening die niet in staat zijn zich op eigen kracht te handhaven in de sa-

menleving;

- de daarvoor benodigde zorg wordt ingekocht door met de betreffende zorgaanbieders een subsi-

dierelatie aan te gaan;

- de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 in artikel 5 bepaalt, dat de activiteiten en

doelgroepen die voor subsidie in aanmerking komen, de wijze van berekening, en de aan de

subsidieverstrekking te verbinden voorschriften. worden vastgelegd in een subsidieregeling.

 

Gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014.

 

Besluit:

 

Vast te stellen de SUBSIDIEREGELING BESCHERMD WONEN DEN HAAG 2015.

 

Artikel 1:1. Begripsomschrijvingen

In deze regeling wordt verstaan onder:

- beschermd wonen beschermd wonen als bedoeld in artikel 1.1.1. eerste lid van de Wet maatschap-

pelijke ondersteuning 2015.

- gemeentelijk vastgoed: bebouwde en onbebouwde onroerende zaken in eigendom van of in gebruik

door de Gemeente Den Haag.

 

§ 2 De activiteiten en de doelgroep

 

Artikel 2:1. Activiteiten

 

1. Subsidie kan worden verleend voor het bieden van een voorziening voor beschermd wonen aan

personen met een psychiatrische aandoening, die niet in staat zijn zich op eigen kracht te hand-

haven in de samenleving.

2. De in het vorige lid bedoelde personen dienen in het bezit te zijn van een door het Centrum indi-

catiestelling zorg afgegeven geldige indicatie voor beschermd wonen met zorgzwaartepakket

GGZ-C, dan wel van een geldig besluit van burgemeester en wethouders dat zij in aanmerking

komen voor de maatwerkvoorziening beschermd wonen als bedoeld in de Verordening maat-

schappelijke ondersteuning Den Haag 2015.

 

Artikel 2:2. Doelgroep

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan aanbieders van beschermd wonen die in het jaar 2014 op grond

van de Algemene wet bijzondere ziektekosten een vergoeding ontvingen van het zorgkantoor ten be-

hoeve van een instelling voor beschermd wonen, gevestigd in de gemeente Den Haag, Leidschendam-

Voorburg, Rijswijk, Wassenaar of Zoetermeer.

 

§ 3 De kosten en de subsidie

 

Artikel 3:1. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen.

1. De subsidie kan bestaan uit een vergoeding voor de huisvestingskosten en een vergoeding voor

de redelijk gemaakte kosten van toezicht, begeleiding en interne dagbesteding en, voor cliënten

van de gemeenten Leidschendam-Voorburg, Rijswijk, Wassenaar en Zoetermeer uit de kosten

voor externe dagbesteding en overbruggingszorg;

2. Huisvestingkosten worden vergoed op basis van de normatieve huisvestingscomponent (NHC)

zoals vastgesteld door de Nederlandse Zorgautoriteit.

 

Artikel 3:2. Hoogte van de subsidie

Nr. 225293

GEMEENTEBLAD 24 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2018 nr. 225293 24 oktober 20181



De subsidie bedraagt maximaal het bedrag dat de aanvrager in 2014 blijkens realisatiecijfers van het

zorgkantoor ontving voor het aanbod aan beschermd wonen in de MO-regio Den Haag.

 

§ 4 Subsidiebudget

 

Artikel 4:1 Subsidiebudget

Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt een subsidiebudget van maximaal €

65.000.000,--

 

§ 5 Besluitvorming subsidie

 

Artikel 5:1. Aanvraag

In aanvulling/afwijking van de op grond van artikel 8, tweede en derde lid, van de Algemene subsidie-

verordening Den Haag 2014 over te leggen gegevens, legt de aanvrager de volgende gegevens over:

a het totaal aantal cliënten per locatie die in het bezit zijn van een indicatie voor het hele subsidiejaar,

met vermelding van de aan hen in dat jaar te leveren producten;

b de zorgkosten per cliënt, uitgesplitst in de kosten voor wonen en de kosten voor begeleiding en

toezicht en de kosten voor de in te zetten interne dagbesteding en, voor cliënten van de gemeenten

Leidschendam-Voorburg, Rijswijk, Wassenaar en Zoetermeer uitgesplist in de kosten voor externe

dagbesteding en overbruggingszorg;

c de te verwachten uitstroom in het subsidiejaar;

d de te verwachten instroom in het subsidiejaar met een onderbouwing.

 

Artikel 5:2 Aanvraagtermijn

Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Algemene subsidie-

verordening Den Haag 2014 ingediend uiterlijk 15 september voorafgaand aan het jaar waarop de

aanvraag betrekking heeft.

 

Artikel 5:3 Beslistermijn

In afwijking van artikel 10, tweede lid van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014, nemen

burgemeester en wethouders een besluit over de aanvraag binnen 3 maanden na de in artikel 5:2 eerste

lid genoemde uiterste datum waarop de aanvraag kon worden ingediend.

 

§ 6 Verplichtingen, verantwoording en voorschot

 

6:1 Verplichtingen

a Indien de subsidieontvanger voor het uitoefenen van zijn activiteiten huisvesting behoeft en de

huisvestingslasten onderdeel uit maken van de te verstrekken subsidie, kan aan de beschikking

tot subsidieverlening de verplichting worden verbonden om de activiteiten van de subsidieont-

vanger te laten plaatsvinden in of op gemeentelijk vastgoed, voor zover het gemeentelijk vastgoed

geschikt is om deze activiteiten uit te oefenen, dan wel daartoe redelijkerwijs geschikt te maken

is.

b Indien aan een beschikking tot subsidieverlening de verplichting is verbonden dat de activiteiten

van de subsidieontvanger plaatsvinden in of op gemeentelijk vastgoed, kunnen daarbij verplich-

tingen worden opgelegd inzake meervoudig of gezamenlijk gebruik van het betreffende gemeen-

telijke vastgoed.

c Indien de uitoefening van de activiteiten van de subsidieontvanger niet plaatsvindt in of op ge-

meentelijk vastgoed kan aan de beschikking tot subsidieverlening de verplichting worden verbon-

den dat de subsidieontvanger de huisvesting waarin de activiteiten plaatsvinden, in medegebruik

geeft of verhuurt aan andere subsidieontvangers van de gemeente teneinde meervoudig of geza-

menlijk gebruik van het betreffende vastgoed te realiseren..

 

Artikel 6:2 Eindverantwoording

In aanvulling van de op grond van artikel 20 derde lid, van de Algemene subsidieverordening Den Haag

2014 over te leggen gegevens, legt de aanvrager van een vaststellingsbeschikking de volgende gegevens

over:

a een jaarrekening die voldoet aan de door het college vastgestelde richtlijnen; 

b een overzicht van de cliënten met vermelding van de aan hen geleverde producten te onderschei-

den in wonen, begeleiding en interne dagbesteding en, voor cliënten van de gemeenten Leid-

schendam-Voorburg, Rijswijk, Wassenaar en Zoetermeer in de kosten voor externe dagbesteding

en overbruggingszorg;

Gemeenteblad 2018 nr. 225293 24 oktober 20182



c de zorgkosten per cliënt, uitgesplitst in de kosten voor wonen en de kosten voor begeleiding en

toezicht en de kosten van de daadwerkelijk geleverde interne dagbesteding, voor cliënten van de

gemeenten Leidschendam-Voorburg, Rijswijk, Wassenaar en Zoetermeer in de kosten voor externe

dagbesteding en overbruggingszorg.

 

Artikel 6:3 Bevoorschotting

1. Op de subsidie wordt een voorschot verstrekt van 90 procent van het verleende subsidiebedrag.

2. Het voorschot wordt in 12 gelijke maandelijkse termijnen betaald.

 

§ 7 Slotbepalingen

 

Artikel 7:1 Slotbepalingen

1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2015.

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2020.

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling beschermd wonen Den Haag 2015.

 

Artikel 7:2 Bekendmaking

Deze regeling wordt bekend gemaakt door plaatsing in het Gemeenteblad binnen een week na het besluit

tot vaststelling ervan.

 

Den Haag, 16 december 2014

Het college van burgemeester en wethouders

 

de locosecretaris,

 

G.J. Boot

 

de burgemeester,

J.J. van Aartsen

Gemeenteblad 2018 nr. 225293 24 oktober 20183


